2006 年 3 月 14 日

株式会社日立製作所

執行役社長 庄山 悦彦

（コード番号：6501）

（上場取引所：東・大・名・福・札）

株式の上場廃止申請に関するお知らせ

株式会社日立製作所は、このたび、下記の通り、海外の４証券取引所について当社株式(預託証

券を含む)の上場廃止申請を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

1. 上場廃止対象の証券取引所

ルクセンブルグ、フランクフルト、ユーロネクスト・アムステルダム及びユーロネクスト・

パリ

（参考）上場を継続する証券取引所

東京、大阪、名古屋、福岡、札幌及びニューヨーク

2. 上場廃止申請を行う理由

上場廃止対象の証券取引所においては当社株式の取引高が少なく、株主・投資家への影響は

小さいと考えられるためです。

3. 今後のスケジュール

2006 年 3 月中旬に上場廃止の申請を行い、その後、各証券取引所において手続は異なりま

すが、2006 年 12 月末を目途にすべての証券取引所において手続を完了する見込みです。

以  上

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
このニュースリリースにおける将来予測に関する情報は、当社が現時点で合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいています。このため、実際の結果と大きく異なった

り、予告なしに変更され、検索日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめ

ご了承下さい。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	株式の上場廃止申請に関するお知らせ
	1. 上場廃止対象の証券取引所
	2. 上場廃止申請を行う理由
	3. 今後のスケジュール